
Izbor i tretman na hazardni lokacii 
Vrsta: Seminarski | Broj strana: 20 | Nivo: Tehnički fakultet, Bitola 

ВОВЕД 
ХАЗАРДНИ ЛОКАЦИИ – ПОИМ, ДЕФИНИЦИИ 
ИДЕНТИФИКАЦИЈА НА ХАЗАРДНИТЕ ЛОКАЦИИ 
Зошто да се идентификуваат хазардните локаци (потреба)? 
Начини на идентификација на хазардните локации 
Постапки при идентификување на хазардните локации 
Анализа на хазардни локации 
СПЕЦИФИЧНИ ПРИМЕРИ НА ХАЗАРДНИ ЛОКАЦИИ ВО ГРАДОВИ 
Конфликти со велосипедисти 
СТРАНИЧНИ ПАТЕКИ 
Конфликти со пешаци 
Конфликти со ЈГП 
СТРАТЕГИИ ЗА ПОДОБУВАЊЕ НА БЕЗБЕДНОСТА НА ХАЗАРДНИТЕ ЛОКАЦИИ 
ВИДОВИ НА ТРЕТМАНИ – МЕРКИ ЗА ПОДОБУВАЊЕ НА БЕЗБЕДНОСТА НА ХАЗАРДНИТЕ 
ЛОКАЦИИ 
ПРИМЕРИ НА „ДОБРИ“ ИСКУСТВА ОД ЕВРОПСКИТЕ ЗЕМЈИ – ЛОНДОН, ВЕЛИКА БРИТАНИЈА 
Кои се предизвиците? 
Начин на работа и третман 
СОСТОЈБА ВО РМ 
ЗАКЛУЧОК 
КОРИСТЕНА ЛИТЕРАТУРА 
АПСТРАКТ 
Штетите од сообраќајните незгоди можат многу да влијаат врз материјалната состојба на 
државата, било да станува збор за развиена или земја во развој. Поради тоа, акцентот треба да се 
стави на превенцијата, а не на постапките кои се преземаат откако ќе се случи сообраќајната 
незгода. 
Идентификацијата и евалуацијата на хазардните локации во опшеството треба да ги означи 
местата каде постои зголемена опасност и поголем ризик за настанување на сообраќајна незгода и 
кои се околностите заради кои тие локации стануваат опасни. 
Во семинарскиот труд е направена анализа на поимот хазардни локации, прикажано е кои се 
начините и стратегиите за идентификација на хазардните локации, а потоа и соодветните 
приоритетни дејствија и мерки во насока на подобрување на безбедноста. Претставени се некои 
специфични примери на кофликтни ситуации кои би можеле да бидат причина за создавање на 
хазардна локација. Поради ширината и обемноста на оваа област, вниманието во овој семинарски 
труд е насочено кон хазардните локации само во градови. За да може да се направи споредба како 
се работи во европските земји, а како во Р. Македонија, вклучен е и реален пример на земја која 
користи едноставен, но ефективен систем – искуства од градот Лондон, а потоа и како тоа се прави 
во нашата држава. 
ВОВЕД 
Една од најважните одговорности на секоја власт е да обезбеди колку што е можно побезбедна 
животна околина за жителите на државата, a тука секако се мисли и на сообраќајот како неопходен 
елемент во современото живеење. Посто-јат цврсти морални и политички аргументи за ова 
тврдење, но на исто рамниште е и економската важност. Штетите од сообраќајните незгоди можат 
многу да влијаат врз материјалната состојба на државата, било да станува збор за развиена или 
земја во развој. Поради тоа, акцентот треба да се стави на превенцијата, а не на постапките кои се 
преземаат откако ќе се случи сообраќајната незгода. Но, за да може да се дејствува превентивно 



потребно е најпрво да се преземат некои чекори со кои ќе се стекне точно спознание за состојбата, 
па дури потоа да се одредуваат мерки за подобрување. 

---------- OSTATAK TEKSTA NIJE PRIKAZAN. CEO RAD MOŽETE 
PREUZETI NA SAJTU. ----------  

www.maturskiradovi.net   

 

MOŽETE NAS KONTAKTIRATI NA E-MAIL: maturskiradovi.net@gmail.com 
 

 

http://www.maturskiradovi.net/
mailto:maturskiradovi.net@gmail.com

